Sesuai Peraturan Daerah Kota Semarang tentang Rencana Tata Ruang Wilayah 

dalam Pasal 9 ayat 2, rencana pembagian Wilayah Kota (BWK) Kota Semarang terdiri 

atas:  

a. BWK I meliputi Kecamatan Semarang Tengah, Kecamatan Semarang 

Timur dan Kecamatan Semarang Selatan dengan luas kurang lebih 2.223 

(dua ribu dua ratus dua puluh tiga) hektar; 

b. BWK II meliputi Kecamatan Candisari dan Kecamatan Gajahmungkur 

dengan luas kurang lebih 1.320 (seribu tiga ratus dua puluh) hektar; 

c. BWK III meliputi Kecamatan Semarang Barat dan Kecamatan Semarang 

Utara dengan luas kurang lebih 3.522 (tiga ribu lima ratus dua puluh dua) 

hektar; 

d. BWK IV meliputi Kecamatan Genuk dengan luas kurang lebih 2.738 (dua 

ribu tujuh ratus tiga puluh delapan) hektar; 

e. BWK V meliputi Kecamatan Gayamsari dan Kecamatan Pedurungan 

dengan luas kurang lebih 2.622 (dua ribu enam ratus dua puluh dua) hektar; 

f. BWK VI meliputi Kecamatan Tembalang dengan luas kurang lebih 4.420 

(empat ribu empat ratus dua puluh) hektar; 

g. BWK VII meliputi Kecamatan Banyumanik dengan luas kurang lebih 

2.509 (dua ribu lima ratus sembilan) hektar; 

h. BWK VIII meliputi Kecamatan Gunungpati dengan luas kurang lebih 

5.399 (lima ribu tiga ratus Sembilan puluh sembilan) hektar; 

i. BWK IX meliputi Kecamatan Mijen dengan luas kurang lebih 6.213 (enam 

ribu dua ratus tiga belas) hektar; dan  

j. BWK X meliputi Kecamatan Ngaliyan dan Kecamatan Tugu dengan luas 

kurang lebih 6.393 (enam ribu tiga ratus Sembilan puluh tiga) hektar.  

Dengan rencana pengembangan fungsi utama masing-masing BWK meliputi: 

a. perkantoran, perdagangan dan jasa di BWK I, BWK II, BWK III; 

b. pendidikan kepolisian dan olahraga di BWK II;  

c. transportasi udara dan transportasi laut di BWK III;